⁷⁴ »Petrus filius Cranisse de Umbula de Sancto Stephano recepit 1. IX 1313. ad naulum a Stoiano calefato unam barcam ipsius Stoiani cum duo castellatis, cum V remis, una vela noua et rampegnii de ferro« za 5 pp i 8 groša, do Sv. Mihajla (DC 5, 73'), usp. još DC 5, 2' — DC 9, 210.

⁷⁵ »Nalesco de Umbula . . . locavit (13. V 1341) ad naulum Sime de Pasqua de Resti unam suam barcam« da može prenijeti iz Gruža u Dubrovnik »duas galcinacas de calcina« za 4 pp DC 13, 6'. — Usp. još DC 8, 2 — DC 15, 60 itd.

⁷⁶ DC 6, 202' — DC 10, 125.

⁷⁷ Jurchus filius de Radomiro de Grauosio izdaje 26. 9. 1323. »ad naulum . . . Marino de Mathia de Mence unam suam barcham cum omnibus suis corredis hinc ad festum sancti Petri de mense Junii« za 18 groša na mjesec. (DC 7, 28). Ili npr. »Pale de Resti locat 24. X 1349. Radoslauo Gerdouich de Molinis et Misuro eius fratri et Milos Milcich unam barcam cum omnibus corredis, ancora, vello, arbore et antena et remis V« na 1 god. za 15 pp (DC 16, 131').

⁷⁸ Npr. Magister Nicola de Sybenico daje pola svoje barke 13. V 1306. nekom Pasku »ad festum s. Michaelis« za 5 pp »et illud lucrum quod Deus dederit de dicta media barca debent parcire per medium« (DC 4, 92'). Ili npr. Milien de Losića, homo Petri de Ribiča, primio je 4. VII 1342. »a Mirna uxori Micoe unam gondulam precii XII pp minus grossos III cum remis duobus . . . cum qua ipse Milien debet navigare et debet dare medietatem lucri eidem Mirne« DC 13, 102'. — Usp. još Test. 1348, 102'.

⁷⁹ Martolus de Bratico de Grauosio, Allegretus Cos marinarius, Çanni frater Georgii Arbenense, Radoanus de Lesna uzimaju 27. VI 1330. »ad partem a Giue de Caboga unum suum barcosium cum omnibus corredis et ypp. XXX pro quinque partibus cum uno famulo de novem partibus totius lucri . . . et dampni« (DC 9, 193').

⁸⁰ »Rosinus de Mathya de Bocignolo, Osroe filius de Cepre et Braen de Mathe de Ombla, symul omnes . . . fecimus societatem ad invicem (1. X 1324) quod ego Rosinus predictus pono in dicta societate ypp. LXXXX qui debent esse et computavti pro tribus partibus et barcosium meum similiter computare pro parte una et media ita quod de luero, quod deus dabit diuidi debeat per capita quarumque partium secundum quod tetigerint uniusque pro rata«. DN 5, 9.

⁸¹ Marinus Mathie de Mencio unajmljuju svoju barku 25. III 1325. Jurku i Obradu za 5 pp »ad naulum in colegantia«. Jurko je uložio 11 pp, a dobit i štetu dijele zakupci na pola. DN 5, 55'.

pristajanje uz obalu (»et rampegoni de ferro«), 2—3 bačve za žito ili mošt (»cum tribus castellatis . . . et uno graziano«). »Barca« označuje, dakle, mali i srednji brod. Brod »barcusium« koštao je 33 pp i bio je brod srednje veličine. Brodovi koji su plovili preko Jadrana i Sredozemlja zvali su se npr. »lignum rotundum« i takav je koštao 575 dukata,⁸² zatim »navis«, kojem je prodajna cijena iznosila 1341. čak 1800 pp,⁸³ zatim »cocha«,⁸⁴ Usporedba cijene »navisa« s »gondolom« i »barcom« pokazuje omjer veličine broda za lokalni i prekomorski promet.